apresentadas pelas empresas participantes e habilitadas na licitação supra, destinada 
à “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA E ADEQUAÇÃO DO GINÁSIO 
MUNICIPAL ÁLVARO ROCHA GIORDANO (VAVÁ) E GINÁSIO MUNICIPAL DR. PLÁCIDO 
ROCHA”, conforme segue:
1) AUGE INCORPORAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, proposta: R$ 346.616,95, (trezentos 
e quarenta e seis mil seiscentos e dezesseis reais e noventa e cinco centavos), 17,0000% 
de desconto do valor estimado pela Prefeitura;
2) SUART E MARTINS CONSTRUÇÕES LTDA, proposta: R$ 366.035,86 (trezentos e 
sessenta e seis mil, trinta e cinco reais e oitenta e seis centavos), 12,3500 % de desconto 
do valor estimado pela Prefeitura.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DLC
Araçatuba, 31 de maio de 2022.

ANA CAROLINA DOS REIS - Divisão de Licitação e Contratos

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2022 - PROCESSO Nº 064/2022

[...]

EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DESTINADOS À FECHAMENTOS EM MURO E 
GRADIL EM DIVERSAS ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA/SP”, foi homologada 
e adjudicada pelo Sr. Prefeito Municipal, DILADOR BORGES DAMASCENO, o objeto à 
empresa:
- HMBF ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, no valor de R$ 1.401.269,80, (um 
milhão quatrocentos e um mil duzentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos).

GABINETE DO PREFEITO - Araçatuba, 30 de maio de 2022.
DILADOR BORGES DAMASCENO - PREFEITO MUNICIPAL

AVISO DE CONCURSO
O MUNICÍPIO DE ARAÇATUBA, no uso de suas prerrogativas legais, TORNA PÚBLICO, 
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, que está procedendo ao CONCURSO

[...]

na Rua Silveira Lobo, nº 32, Poço, na Cidade de Recife, Estado do Pernambuco, CEP 52.061-030 (“Sall 
Par”); (III) Exame e aprovação do Laudo de Avaliação; (IV) Ratificação, para fins do disposto no artigo 
256 da Lei das S.A., da aquisição, pela Companhia, de 32.000.000 (trinta e dois milhões) ações de Sall 
Par, representativas de 100% (cem por cento) de seu capital social; e (V) Autorização para que a 
Diretoria pratique os atos necessários à implementação das deliberações anteriores, caso sejam 
aprovadas pelos acionistas da Companhia.